Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

02 мая 2025г. № 36/1                 Распространяется бесплатно              Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Решение № 34-179р от 29.04.2025 о внесении изменений
в решение Минусинского городского Совета депутатов от
24.03.2009 № 14-116р «Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения муниципальной собственностью
города Минусинска»

• Решение № 34-185р от 29.04.2025 об отчуждении доли
жилого помещения

• Решение № 34-187р от 29.04.2025  о внесении изменений
в отдельные решения Минусинского городского Совета депутатов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.04.2025                 №34-179р
г. Минусинск

О внесении изменений в решение Минусинского городского
Совета депутатов от 24.03.2009 № 14-116р «Об утверждении
Положения о порядке управления и распоряжения
муниципальной собственностью города Минусинска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город
Минусинск Красноярского края, в связи с изменениями,
внесенными в статью 123.22 части первой Гражданского кодекса
Российской Федерации, Минусинский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения
муниципальной собственностью города Минусинска, утвержденное
решением Минусинского городского Совета депутатов от
24.03.2009 № 14-116р «Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения муниципальной собственностью
города Минусинска» (с изм. от 23.10.2009 № 18-156р, от 23.11.2011
№ 37-310р, от 24.12.2015 № 35-250р, от 05.12.2016 № 43-308р, от
17.05.2017 № 47-336р), следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 2.1. «Минусинский городской Совет
депутатов», раздела 2 «Компетенция органов местного
самоуправления в сфере управления и распоряжения
муниципальной собственностью», изложить в следующей
редакции:

« принимает решение о согласовании передачи объектов
муниципальной собственности балансовой стоимостью
более  1 000 000,00 (один миллион) рублей в государственную
федеральную, государственную краевую собственность
и муниципальную собственность других муниципальных
образований, а так же решение о согласовании принятия в
муниципальную собственность имущества балансовой стоимостью
более 1 000 000,00 (один миллион) рублей из государственной
федеральной, государственной краевой собственности
и муниципальной собственности других муниципальных
образований».

1.2. Абзац 12 пункта 2.2. «Администрация города Минусинска»
раздела 2 «Компетенция органов местного самоуправления в сфере
управления и распоряжения муниципальной собственностью»,
изложить в следующей редакции:

«принимает в муниципальную собственность объекты
государственной федеральной, государственной краевой
собственности и муниципальной собственности и передает
объекты муниципальной собственности в государственную
федеральную, государственную краевую собственность.».

1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции «4. Полномочия
собственника имущества МУП».

1.4. Раздел 5 изложить в следующей редакции «5. Полномочия
собственника имущества муниципального учреждения».

1.6. В раздел 5. Полномочия собственника имущества
муниципального учреждения дополнить п. 5.6.5. следующего
содержания:

«п. 5.6.5. В случае ликвидации бюджетного либо автономного
учреждения при недостаточности его имущества, на которое
в соответствии с действующим законодательством может
быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность
по обязательствам бюджетного или автономного учреждения,
вытекающим из публичного договора, несет собственник
имущества.»

1.4. Контроль за выполнением Решения возложить на
постоянную комиссию Минусинского городского Совета
депутатов по-городскому и жилищно-коммунальному хозяйству,
градостроительству, собственности и земельным вопросам.

1.5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в печатном средстве массовой
информации «Минусинск официальный».

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города Минусинска.

 Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.04.2025                 №34-185р
г. Минусинск

Об отчуждении доли жилого помещения
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федера-

ции, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
городского округа город Минусинск, решением Минусинского го-
родского Совета депутатов от 24.05.2023 № 10-56р «Об утвержде-
нии порядка продажи объектов муниципального жилищного фон-
да муниципального образования город Минусинск Красноярского
края» на основании обращения гражданки Киселевой Татьяны
Юрьевны, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Администрации города Минусинска, в соответствии с дей-
ствующим законодательством, осуществить продажу 1/2 доли

2
квартиры № 7, расположенной по адресу: Российская Федерация,
Красноярский край, городской округ город Минусинск, городской
поселок Зеленый Бор, улица Журавлева, дом 6, общей площадью
46,7 кв.м., за 812 713 (восемьсот двенадцать тысяч семьсот три-
надцать) рублей, гражданке Киселевой Татьяне Юрьевне, являю-
щейся собственником 1/2 доли указанного объекта.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоян-
ную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по-
городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, градострои-
тельству, собственности и земельным вопросам Минусинского
городского Совета депутатов.

3. Разместить Решение на официальном сайте муниципально-
го образования город Минусинск в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в печатном средстве массовой ин-
формации «Минусинск официальный».

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города Минусинска.

 Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.04.2025                 №34-187р
г. Минусинск

О внесении изменений в отдельные решения Минусинско-
го городского Совета депутатов

В соответствии с законами Красноярского края от 24.04.2008 №
5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципаль-
ной службы в Красноярском крае», от 27.12.2005 № 17-4354 «О
Реестре должностей муниципальной службы», Уставом городско-
го округа город Минусинск Красноярского края, Положения о Кон-
трольно-счетной палате города Минусинска, утвержденного реше-
нием Минусинского городского Совета депутатов от 29.09.2021 №
44-284р, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В пункте 1 решения Минусинского городского Совета депу-
татов от 18.11.2021 №46-303р «Об определении штатной числен-
ности Контрольно-счетной палаты города Минусинска» слова «5
единиц» заменить словами «4 единицы», слова «4 единицы» за-
менить словами «3 единицы».

2. Внести в статью 4 «Состав и структура Контрольно-счетной
палаты» Положения о Контрольно-счетной палате города Мину-
синска, утвержденного решением Минусинского городского Сове-
та депутатов от 29.09.2021 №44-284р «Об утверждении Положе-
ния о Контрольно-счетной палате города Минусинска» следующие
изменения:

2.1. В абзаце первом пункта 1 слово «инспекторы» заменить
словами «инспекторы и консультант-юрист»;

2.2. В абзаце втором пункта 2 слово «Инспекторы» заменить
словами «Инспекторы и консультант-юрист»;

2.3. В пункте 6 слово «инспекторов» заменить словами «ин-
спекторов и консультанта-юриста».

3. Внести в решение Минусинского городского Совета депу-
татов от 08.08.2012 № 4-21р «Об утверждении Перечня должно-
стей муниципальной службы, основных требований к учреждению
территориальных, функциональных органов, структурных подраз-
делений и должностей муниципальной службы в Минусинском
городском Совете депутатов, контрольно-счетной палате города
Минусинска, Администрации города Минусинска» (далее-реше-
ние) (с изм. от 07.10.2015 №32-218р, от 17.05.2016 №37-275р,
21.10.2016 №41-299р, от 23.12.2016 44-321р, от 05.09.2018 №11-
72р, от 19.08.2021 №43-279р, от 29.09.2021 №44-286р) , следую-
щие изменения:

3.1.В наименовании решения слова «подразделений и» заме-
нить словами «подразделений, установлении квалификационных
требований, необходимых для замещения»;

3.2.В тексте решения слова «Уставом городского округа - город
Минусинск» заменить словами «Уставом городского округа город
Минусинск Красноярского края», слова «основные требования к
учреждению» заменить словами «квалификационные требования
для замещения»;

3.3. Раздел 2 «Перечень должностей муниципальной службы в
контрольно-счетной палате города Минусинска» приложения 1 к
решению изложить в следующей редакции:

«
Категория должности Группа должности Наименование должности

Специалисты Ведущая Консультант-юрист

Инспектор

».
3.4.В разделе 3 приложения 1 к решению строки
«

Руководители Высшая Первый заместитель Главы города
Минусинска

Заместитель Главы города Минусинска

Главная Руководитель отраслевого
(функционального), или территориального
органа администрации города:
руководитель управления, руководитель
комитета, начальник отдела, начальник
территориального отдела
Заместитель руководителя отраслевого
(функционального), или территориального
органа местной администрации: заместитель
руководителя управления, заместитель
руководителя комитета, заместитель
начальника отдела
Руководитель структурного подразделения
администрации города Минусинска:
руководитель управления, руководитель
комитета
Заместитель руководителя структурного
подразделения администрации города
Минусинска: заместитель руководителя
управления, заместитель руководителя
комитета

Советники Главная Советник Главы города Минусинска

Помощники Ведущая Помощник Главы города Минусинска

»
заменить строками
«

Руководители Высшая Первый заместитель главы муниципального
образования

Заместитель главы муниципального
образования

Главная Руководитель структурного подразделения
местной администрации

Заместитель руководителя структурного
подразделения местной администрации

Руководитель отраслевого (функционального)
или территориального
органа

Заместитель руководителя отраслевого
(функционального) или территориального
органа

Помощники,
советники

Главная Советник главы муниципального образования

Ведущая Помощник выборного должностного лица
местного самоуправления

 ».
3.5. Приложение 3 к решению изложить в редакции приложения

к решению.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоян-

ную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по во-
просам организации местного самоуправления.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования в печатном средстве массовой информации «Минусинск
официальный».

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города Минусинска.

 Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

3
Приложение к решению

Минусинского городского Совета депутатов
от 29.04.2025 № 34-187р

Приложение 3 к решению
Минусинского городского Совета депутатов

от 08.08.2012 № 4-21р

Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Минусинском городском Совете де-
путатов, Контрольно-счетной палате города Минусинска, Администрации города Минусинска
Категория должности Группа должности Квалификационные требований к уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению
подготовки, необходимых для замещения
должностей муниципальной службы

Руководители Высшая высшее образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по
специальности, направлению подготовки

Главная высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы
по специальности, направлению подготовки

Помощники, советники Главная высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы
по специальности, направлению подготовки

Ведущая высшее образование, без предъявления требований к стажу

Специалисты
Главная высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы

по специальности, направлению подготовки.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет
со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую
степень доктора или кандидата наук, требования к стажу не предъявляются.

Ведущая высшее образование, без предъявления требований к стажу

Старшая

Обеспечивающие специалисты
Ведущая высшее образование, без предъявления требований к стажу

Старшая профессиональное образование, без предъявления требований к стажу

Младшая

4
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.